**ΚΑ'**. Μετὰ οὖν ἀλλας πέντε ἡμέρας προκαθίσας ὁ ἀδύκατος Φλακκίνος ἐπὶ τοῦ βάριματος, ἐκείνους ἀνεχθῆναι τὸν μάρτυρα. Τοῦ δὲ ἐλθόντος, προστάτην ἀναγρωσθῆναι τὰ ἐπ' αὐτῷ πεπραγμένα παρὰ Βιβιανοῦ, καὶ ἀναγρωσθέντων αὐτῶν, ὡς κατέμαθεν ὁ δικαστὴς τὴν αὐστηρίαν τῆς ἐπ' αὐτῷ ἐξετάσεως, τὸν τε ἐνστασιν καὶ ἀκλινὴν ὁμολογίαν τοῦ μάρτυρος καὶ τῶν ἐπ' αὐτῷ γεγονότων παραδόξων θαυμάτων, αἰτιασάμενος τὸν Βιβιανὸν ὡς μὴ τάχειον αὐτὸν ἀνέλετα, ἀλλ' εἰς τοσαύτην ἀκρίβειαν καὶ ἐπερώτησιν πρὸς ἀλθρωπον στρατιώτην πέποιχοτα, προσποέεις ξίφες ἀποτμηθῆναι τὴν κεφαλὴν τοῦ μάρτυρος τῷ τῆς πόλεως Βυζαντίου, εἰπών· Ἀκάκιον, τὸν τὸν Γαλαλείων σύμμαχον καὶ λιποταχτήσαντα τὴν ευαμπλιά τῶν τροπαιούχων αὐτοκρατόρων ἡμῶν, διὸ ταῦτη μᾶλλον αἰρησάμενον τὸ τέλος αὐτοῦ θάττην ἰδεῖν, ὡς η κατ' αὐτὸν ἔξετασις τῶν στρεβλῶν ἐδίδαξεν, τούτον κελεύει τὸ δικαστήριον τοῖς νομοῖς μὴ πειθόμενον ξίφει τὴν κεφαλὴν ἀποκοπῆναι.

**ΚΒ'.** Ως δὲ ἔγων ὁ μακάριος τῆς κλήσεως αὐτοῦ τύπαιοις μεν τὸ ἔργον, βραβεύσαντος αὐτῷ τοῦ Πτευμάτος τοῦ ἄγιου, ἀνεβόσαν καὶ εἰπεν· Ω πότεις στόματι, Χριστὲ, εὐλογήσω σε, ζωῆς ἀρχηγέ, τὸν τοῦ Θεοῦ τοῦ ζῶντος, ὅτι οὗτος ἐλεήμων καὶ μαρτύριος εἰς ἑταῖρον, τὸν ἀμαρτωλὸν, εἰς τοιούτον μήρον κατεκίνας με. Καὶ ἀπαγθεῖς ἔξω τῆς πό-

A set, statim vox de cœlo venit, ac dixit: Ne timeas, Acaci, sed esto bono animo; decet enim te cum patribus tuis esse, et cœlo versantem oblectari, eo quod nunc nominis mei confessionem profitearis. Cum haec vox audita esset, homines illi qui martyrem verberabant, torpescentes tanquam muti effecti sunt, neque manus ipsas amplius movere poterant, ita ut judex ipse ambigeret, et furore accensus, sanctum illum martyrem Acacium ad majora iudicia, hoc est, ad Flaccinum proconsulem Thracie mitteret, qui et relationem tales ad eum scripsit:

**XX.** Admirabili et maximo iudici Flaccino proconsuli, Bibianus imperatorum devotissimus salutem: Acacium, impiae Christianorum religionis patronum, a Firmo Martiē legionis tribuno ad me missum, neque volentem iis parere, quae ab invictis imperatoribus nostris præcepta sunt, cum viginti diebus ante ad me missum acceperim, et vehementer de ipso inquisiverim, nihil amplius profeci: propositi enim sui tenax est. Quoniam vero potestas tua plus timoris afferre potest, propterea hominem hunc cum actis, quae de ilio a me composita sunt, cum te præstantissimum virum esse sciam, ad te misi. Cum igitur Flaccinus has litteras accepisset, jussit martyrem in carcere quidem concludi, sed servari tam sine vinculis, et remota custodia illa tam atroci. Uxorem enim Christianam Flaccinus habebat, a qua rogatus, et jurejurando clam astrictus fuerat, ut qui propter Christi fidem ab ipso inquirebantur, non diu, neque multum ab eo cruciatum. B

C

**XXI.** Jussit igitur Flaccinus post quinque dies Acacium martyrem ad se duci, et ejus acta recitari, quae Bibianus confecerat. Quibus recitatis, inquisitionis, quae a Bibiano facta fuerat, austeritatem et martyris constantiam, stabilemque confessionem, et miracula per ipsum facta cognovit, Bibianumque accusavit, quod non celeriter eum interficerat, sed tam exquisite adversus militarem hominem se gesserat; jussitque martyris caput abscindi ante urbem Byzantium, ita pronuntians: Acacium Galilæorum adjutorem, et nostrorum imperatorum tropæis insignium desertorem, qui operam dedit, ut quamprimum vitæ suæ finem talem videret, sicut quæstiones de eo factæ docuerunt: hunc, inquam, hominem legibus non obedientem, tribunal nostrum jubet gladio percuti, et capite privari.

**XXII.** Postea vero, quam beatus Acacius vocationis suæ opus jamjam perficiendum cognovit, Spiritu sancto ita decernente, clamans sic ait: Quam multis linguis te laudare vellem, Christe, Dux vitæ, et Fili Dei, quoniam ita misericors et benignus es in me peccatis obnoxium, qui et tali sorte me dignatus fuisti. Cumque ductus fuisset

extra urbem Byzantium in locum ubi martyrium  
obeundum illi erat, rogavit carnifices, ut paulisper  
Dei orandi facultatem ei concederent. Itaque positis  
in terra genibus, has preces ad Deum misit : Gloria  
tibi Deus, et immensa tua magnificientia convenit  
laudatio, qui sic gloriosum in nobis peccatorum  
onere gravatis te ostendis. Quo enim majora bene-  
ficia nobis largiris, et quo magis iniquitates nostras  
remittis, eo abundantius benignitatis tuae gloria  
relucet. Benedictum sit nomen gloriæ tuae, quod ita  
faciendum probasti, ut in Filio tuo unigenito et Spi-  
ritu sancto hominem ipsum honorares, et nunc me-  
tantis beneficiis indignum propter bonitatem tuam  
ad talem gloriam invitasti, non propter mea opera.  
Benedico igitur tibi, Domine Deus sanctus Israel,  
cum unigenito Filio tuo, et sancto Spiritu, quoniam  
tua est gloria, tuus honor, nunc et semper, et in  
saecula saeculorum. Amen. Hæc cum dixisset, gladio  
percussus fuit, et capite truncatus. Itaque marty-  
rium perfecit sanctus Acacius octavo die mensis  
Maii, imperatore Maximiano. Ejus autem corpus viri  
pī ac religiosi collegerunt, et omni studio ac diligen-  
tia funus ipsius curaverunt eo in loco, qui Staurius  
appellatur, imperante Maximiano tyranno, regnante  
autem super nos Domino nostro Iesu Christo : cui  
gloria sit et imperium in saecula saeculorum. Amen

Αἱ λεως, εἰς τὸν τόπον οὐ ημελλέ τελειούσθαι, ἀξιώσας  
τοὺς δημόσους, ὥστε ἐπιγραπῆναι αὐτῷ ὁπὸν ὡραῖς  
εὑξασθαι, θεὶς τὰ γόνατα αὐτοῦ οὐδὲκατο λέγων. Δόξα  
σοι, ὁ Θεός, καὶ τῇ μεγαλοπερείᾳ σου τῇ ἀνυπερ-  
βλήτῳ πρέπει αἰνεσίς τῷ οὐτῳ ἐνδιξαζομένῳ ἐν τοῖς  
ἀμαρτωλοῖς ήμεν· ὅσῳ γάρ ήμεν χαρίζῃ καὶ παρ-  
ορᾶς τὰς ἀνομίας ήμῶν, τοσούτον μᾶλλον πλεονάζει  
ἡ δόξα τῆς ἀγαθότητός σου. Εὐλογητὸν τὸ ὄνομα τῆς  
δόξης, σου Κύριε, ὅτι οὐτως εὐδόκηστας ἐν τῷ μονο-  
γενεῖ σου Γείᾳ, καὶ τῷ Πατρὶ σου τῷ ἀγίῳ, καὶ τῷ  
ζωοποιῷ Πνεύματι τιμῆσαι τὸν ἄνθρωπον, ὃν κατ'  
εἰκόνα σὴν καὶ ὁμοίωσιν ἐπιλαστας, καὶ νῦν με, Δέ-  
σποτα ἀγαθὲ, ἀνάξιον δύντα καὶ ταπεινὸν, εἰς τοιαύ-  
την δόξαν καὶ χαρὰν ηγαγες διά τὴν σὴν ἀγαθότητα  
καὶ συμπάθειαν, οὐ διά τὰ ἐμὰ ἔργα καὶ τοὺς ἀγα-  
θας. Δές οὖν ἔλεος καὶ μισθῶν τοῖς ἐπικαλουμένοις  
τὸ ὄνομά σου, Κύριε, καὶ τοῖς τιμῶσι καὶ μεμνημέ-  
νοις τῆς μαρτυρίας ήμῶν μισθῶν οὐράνιον δωρῆσαι  
καὶ ἀφεσιν ἀμαρτιῶν, νῦν τε καὶ ἐν τῷ μέλλοντι,  
καὶ τὰ ταμεῖται αὐτῶν ἑκπλησσον παντὸς ἀγεθοῦ·  
πρόσδεξαι δὲ, Κύριε Ἰησοῦ Χριστέ, καὶ τὴν ἐμὴν  
ψυχὴν καὶ συγκαταρέθιμησόν με μετὰ τῶν ἐκλεκτῶν  
σου ἐν τῇ ἀναστάσει τῆς ἀτελευτήτου σου βασιλείας  
εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν. Καὶ ταῦτα  
εἰπὼν ὁ ἄγιος μάρτυς, ἀπετεμθη τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ  
τῷ ξίφει· καὶ συνέτειλαν ἀνδρες ιὐλαβεῖς τὸ τιμεῖν  
ἐν τόπῳ ἐπικαλουμένῳ Σταυρῷ. Ἔτελειώθη δὲ ὁ  
ηγδόνη, βασιλεύοντος Μαξιμιανοῦ τοῦ τυράννου, καθ'  
τοῦ, ὃ ἡ δόξα καὶ τὸ χράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν